
 

 

 

 

 

 

Spett.le Inter-Studioviaggi SPA 

Via Abbadesse, 38 

Milano 

viaggi-studioisv@pec.it   

 

Al sito web www.scientificovallo.gov.it 

 

Oggetto: Determina di esclusione relativa alla procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,   per  

l'affidamento di servizi per la realizzazione di uno stage per il potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro a.s. 2018/19  all'estero (Galway - Irlanda)- 

titolo progetto PON "Let's go working abroad!" codice 10.2.5.B-FSEPON-CA-

2017-29 IN MOVIMENTO...DAL CILENTO ALL'EUROPA  - per un importo a 

base d’asta pari a € 36344,00 (IVA inclusa), con aggiudicazione mediante  offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016   

CIG: Z9A288F2F4 

CUP   C75B17000480007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL LICEO SCIENTIFICO "LEONARDO DA VINCI" DI VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

mailto:viaggi-studioisv@pec.it
http://www.scientificovallo.gov.it/




autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2019 ;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO L'Avviso pubblico del MIUR n. 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi 

di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- 

Azione 10.2.5  

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

Tecnica e Professionale -  Azione 10.6.6 e relative sottoazioni. 

VISTA  la determina n. 3808 del 24/05/2019, con la quale questo Istituto ha autorizzato 

l’espletamento di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,    l'affidamento di servizi 

per la realizzazione di uno stage per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro a.s. 2018/19  all'estero (Galway - Irlanda)- titolo progetto PON 

"Let's go working abroad!" codice 10.2.5.B-FSEPON-CA-2017-29 IN 

MOVIMENTO...DAL CILENTO ALL'EUROPA  - per un importo a base d’asta 

pari a € 36344,00 (IVA inclusa), con aggiudicazione mediante  offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016  ; 

TENUTO CONTO che, in data 24/05/2019 , sono state trasmessi gli inviti a quattordici operatori 

economici; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. tre 

offerte; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa 

contenuta nelle offerte ricevute, si sono svolte nelle sedute del 07/06/2019  ; 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 



135/2012, ai sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di 

specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui 

all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip 

S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la 

convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo 

svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti 

aventi durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva 

nel caso di disponibilità della detta convenzione»;  

VISTO il verbale di gara prot. n. 4211 del 07/06/2019 redatto dalla commissione 

giudicatrice nominata con decreto prot. n . 4203/A08 del 07/06/2019 dal Dirigente 

Scolastico; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di escludere, ai sensi dell’art. 80,  del D.Lgs. 50/2016,   dalla procedura di gara, l'operatore economico Inter-

Studioviaggi SPA  in quanto il deposito cauzionale ai sensi dell’Art. 93 dgvo 50 2016 “garanzia provvisoria”  

non è pari al 2 per cento del prezzo base indicato  nell’invito, , ma solo  dell’1 per cento ( euro 363,44).  

Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.scientificovallo.gov.it. 
 

Vallo Della Lucania, 08/06/2019 

 

 

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Antonio IANNUZZELLI)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.scientificovallo.gov.it/

